
64 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.352

públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e fundações 
públicas estaduais, e dá outras providências, na Lei Estadual nº 
13.800 de 18 de janeiro de 2001 e suas alterações posteriores e no 
Decreto Estadual n° 9.572, de 05 de Dezembro de 2019;
Considerando o disposto no Ofício Circular nº 37/2020-CGE, do 
Gabinete do Secretário-Chefe da Controladoria-Geral do Estado de 
Goiás, constante do processo administrativo nº 202011867000983;
Considerando o teor do Processo Administrativo 201917647002023, 
que instituiu as Comissões Permanentes de Sindicância e de 
Processo Administrativo Disciplinar, por meio da Portaria 028/2020-
SEAPA.
RESOLVE:
Art. 1º - INSTITUIR, nos termos dos artigos 213 e 220 da citada 
Lei Estadual nº 20.756, de 28 de Janeiro de 2020, as Comissões 
Permanentes de Sindicância e de Processo Administrativo 
Disciplinar nesta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento-SEAPA.
Art. 2º - A Comissão Permanente de Sindicância será composta 
pelos seguintes servidores:
I - Presidente: Diogo Gonçalves do Egito - Técnico em Gestão 
Pública, CPF nº 980.048.241-53;
II - Vice-Presidente: Valter Romildo dos Santos - Assistente de 
Gestão Administrativa, CPF nº 277.026.501-68;
III - Secretária: Célia Maria Neves de Oliveira Santos - Assistente de 
Gestão Administrativa, CPF nº 382.957.921.72.
Art. 3º - A Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar será composta pelos seguintes servidores:
I - Presidente: Renan Rigo - Analista de Comunicação, CPF nº 
006.638.821-09;
II - Vice-Presidente: Adriano Barros Teixeira Silva Aires - Técnico em 
Gestão Pública, CPF nº 991.776.331-72;
III - Secretária: Silze Aparecida Otoni - Técnico em Gestão Pública, 
CPF nº 698.574.741-87.
Art. 4º - Para bem cumprir suas atribuições, as Comissões 
Permanentes de Sindicância e de Processo Administrativo Disciplinar 
terão amplo acesso a toda documentação necessária à elucidação 
dos fatos, bem como deverão colher depoimentos e demais provas 
que entenderem pertinentes.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
ficando revogada a Portaria 028/2020-SEAPA
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de julho de 
2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#190761#64#226111/>

Protocolo 190761
<#ABC#190897#64#226265>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designada pela Portaria nº 096/2020 - SEAPA, de 30 de 
junho de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 
004/2020, referente ao Processo nº 202017647000394, cujo objeto 
é a aquisição de equipamentos para serem utilizados nas atividades 
do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 
TOTAL

3 Gesy Saraiva de Goiás
CNPJ: 34.533.426/0001-22

R$ 483,00

5 K.C.R. Indústria e Comércio de 
Equipamentos Eireli
CNPJ: 09.251.627/0001-90

R$ 1.720,00

*Itens Fracassados (1, 2 e 7)       *Itens Desertos (4 e 6)

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 27 de julho de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#190897#64#226265/>

Protocolo 190897

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#190721#64#226065>

EXTRATO DE PORTARIA INTERSECRETARIAL Nº 05/2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOL-
VIMENTO E INOVAÇÃO no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93, 
artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução 
do Processo nº 202017604001719, resolve Designar as servidoras 
KARLA GRACIELLE DOS PASSOS BUENO, CPF 950.435.001-
15, ocupante do cargo de Professora P IV da Secretaria de Estado 
de Indústria, Comércio e Serviços - SIC, e MYCHELLY FERREIRA 
CARLOS SIMÕES​, CPF 806.542.901-72, ocupante do cargo de 
Gerente de Gestão da Rede de ITEGOs da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento e Inovação - sEDI, para, sem prejuízo de suas 
funções, atuarem como gestoras do Termo de Cooperação a ser 
realizado entre a SIC  e a SEDI, cujo o objeto é a disponibilização 
de curso na modalidade de educação à distância (EaD), por meio da 
plataforma www.ead.go.gov.br da Rede ITEGO, a micro e pequenos 
empresários goianos que enfrentam dificuldades na gestão dos 
negócios em decorrência da pandemia do novo coronavirus.
<#ABC#190721#64#226065/>

Protocolo 190721
<#ABC#190789#64#226145>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 157/2020
O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 67 da Lei nº 
8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, e 
conforme a instrução do Processo nº 202017604002517, através 
de delegação conferida ao Superintendente de Gestão Integrada, 
WAGNER LUIZ DA PAIXÃO BORGES VIEIRA, pela portaria 
150/2020 - SIC, resolve  Designar os servidores LAERCIO JOSÉ 
GONZAGA PINTO, CPF 718.283.701-34, ocupante do cargo de 
Gerente de Tecnologia da Informação e THANIELLIE GUEDES 
PARREIRA, CPF 026.038.311-27, lotados na Gerência de 
Tecnologia da Informação desta Pasta, para, sem prejuízo de suas 
funções, atuarem como gestor e substituto do Contrato nº 024/2015, 
e seus aditivos, que celebram entre si fazem o Estado de Goiás, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços (SIC) e a COPYSYSTEMS COPIADORAS SISTEMAS E 
SERVIÇOS LTDA,  cujo objeto é FORNECIMENTO DE SERVIÇOS 
DE IMPRESSÃO, CÓPIAS E DIGITALIZAÇÃO (OUTSOURCING) 
COM FORNECIMENTO DE IMPRESSORAS, SOFTWARE DE GE-
RENCIAMENTO, PAPEL, TONNER, PEÇAS E MANUTENÇÃO, 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, PELO 
PERÍODO DE 30 (TRINTA) MESES, ITEM(NS) 1,2,3,4,5,6, nos 
termos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2015., contrato 
esse que foi devidamente apostilado a SIC através do processo 
202017604002519.
<#ABC#190789#64#226145/>

Protocolo 190789
<#ABC#190824#64#226180>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020-SIC

Processo: 202017604000453
Objeto: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TELEFONIA FIXA COMUTADA-STFC (FIXO/FIXO E FIXO/
MÓVEL) PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA CO-
MUTADA-STFC (FIXO/FIXO E FIXO/MÓVEL) da Secretaria de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6a388287

Seagro
Destacar

Seagro
Destacar


